



CITTÀ DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

ORDINANZA N. 12 DEL 28/04/2016

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER SOSTITUZIONE TUBO NELLA CONDOTTA IDRICA COMUNALE DAL PRIMO POZZO ALLA CENTRALE DI SOLLEVAMENTO IN C.DA PIANA.

Premesso:

Che il personale esterno impiegato con la mansione di gestione del servizio idrico della rete esterna del comune di Tusa, comunicava all'UTC che sono presenti delle perdite nel tubo della condotta idrica comunale che collega il primo pozzo alla centrale di sollevamento in c.da Piana;

Che nelle more del perfezionamento della gara per "AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA NELLA RETE IDRICA INTERNA ED ESTERNA DEL COMUNE DI TUSA CENTRO E DELLE SUE FRAZIONI" - anno 2016, la ditta P & G costruzioni il cui rappresentate legale è il sig. Drago Pietro,, si è resa disponibile ad effettuare i lavori applicando lo stesso ribasso d'asta già offerto dalla Ditta Drago Pietro rappresentato sempre dallo stesso in sede di gara del 40,1011%;

Vista la relazione di somma urgenza predisposta dall'Ufficio Tecnico del Comune, dove si evince che l'importo complessivo dei lavori ammonta a **€. 3.421,44** IVA compresa;

Considerato che gli interventi da eseguire rivestono carattere di somma urgenza, è necessario intervenire urgentemente, al fine di salvaguardare la salute pubblica;

Considerato, altresì, che l'intervento riveste carattere igienico-sanitario e quindi va eseguito immediatamente;

Visto l'art. 50 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l'Art.69 dell'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Atteso doversi procedere in merito.

ORDINA


Alla Ditta **P & G** costruzioni con sede in S.Agata di Militello (ME), di eseguire i lavori di cui all'allegata relazione di somma urgenza redatta dal Tecnico comunale per l'importo complessivo di **€.3.421,44** IVA compresa.

Che la presente venga comunicata alla Polizia Municipale ed ai Carabinieri ognuno per adottare i provvedimenti di competenza.

Durante l'esecuzione dei lavori la ditta dovrà adempiere a proprio carico e spese a quanto previsto dal D.L. 626/94 e D.L. 494/96 e successive modifiche ed integrazioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro.

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE

2016


IL SINDACO



CITTÀ DI TUSA

PROVINCIA DI MESSINA

OGGETTO: RELAZIONE DI SOMMA URGENZA PER SOSTITUZIONE TUBO NELLA CONDOTTA IDRICA COMUNALE DAL PRIMO POZZO ALLA CENTRALE DI SOLLEVAMENTO IN C.DA PIANA.

RELAZIONE

Premesso che il personale esterno impiegato con la mansione di gestione del servizio idrico della rete esterna del comune di Tusa, comunicava all'UTC che sono presenti delle perdite nel tubo della condotta idrica comunale che collega il primo pozzo alla centrale di sollevamento in c.da Piana.

Che nelle more del perfezionamento della gara per "AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA NELLA RETE IDRICA INTERNA ED ESTERNA DEL COMUNE DI TUSA CENTRO E DELLE SUE FRAZIONI" - anno 2016, la ditta P & G costruzioni il cui rappresentante legale è il sig. Drago Pietro, si è resa disponibile ad effettuare i lavori applicando lo stesso ribasso d'asta già offerto dalla Ditta Drago Pietro rappresentato sempre dallo stesso in sede di gara del 40,1011%.

Che occorre eseguire con la massima urgenza i lavori di sostituzione del tubo perché se tralasciato non si può distribuire con continuità l'acqua alle frazioni di Castel di Tusa e Milianni.

Che per quanto sopra detto, si potrebbe incorrere in seri pericoli per la salute pubblica, per l'ambiente e la pubblica incolumità.

I lavori che si prevedono consistono in: scavo con mezzo meccanico e sostituzione di tubo.

Resta inteso che nel corso dell'esecuzione dei lavori potrebbe essere necessario apportare delle varianti in aumento o in diminuzione, perché è legato alla situazione di fatto che si verrà a trovare una volta iniziati i lavori, e che non è possibile determinare con assoluta certezza in fase preventiva.

L'importo complessivo dei lavori preventivati ammonta a € 3.421,44 compresa IVA, come dal seguente preventivo di spesa.

PREVENTIVO

C.DA PIANA

C.01.03

Interventi per la ricerca, riparazione perdite e/o sostituzione di condotte idriche interne a qualsiasi profondità e di qualsiasi larghezza comprensivi di disfacimento e rifacimento di pavimentazioni stradali di qualunque genere e tipo, escluso il basolato, bologninato e simili e il fondo naturale, della demolizione e del ripristino a regola d'arte compreso anche l'eventuale sottofondo in calcestruzzo cementizio di qualsiasi spessore, scavo, rinterro, formazione cassonetto, trasporto a rifiuto del materiale di risulta a qualsiasi distanza, esaurimento dell'acqua compresa la motopompa ed il personale addetto, compresa la raccorderia e la relativa mano d'opera per l'eventuale riparazione. Resta esclusa l'eventuale fornitura e posa di nuova tubazione. Per tratti di condotta compresi tra ml 0,00 e ml 8,00 e per tubazioni di trafilata o polietilene da oltre DN 63 mm e sino al DN 125 mm.

ml - euro **78,20**

C.01.06

Riduzione alle voci di cui ai punti C.01.01, C.01.02, C.01.03, C.01.04 e C.01.05 nel caso di assenza di qualsiasi tipo di pavimentazione. - Riduzione a ml: 30% del relativo prezzo.

- scavo

ml.8,00 x €. 78,20 x -30% = €. 437,92

C.03.03

Idem come all'art. C.01.03, ma per tratti di condotte compresi tra ml 8.01 e sino ad un massimo di ml 50.00 e per tubazioni di trafilata, ghisa, acciaio o polietilene da oltre DN 63 mm e sino al DN 125 mm.

ml - euro **58,33**

C.01.06

Riduzione alle voci di cui ai punti C.01.01, C.01.02, C.01.03, C.01.04 e C.01.05 nel caso di assenza di qualsiasi tipo di pavimentazione. - Riduzione a ml: 30% del relativo prezzo.

ml. 42,00 x €. 58,33 x - 30% = €. 1.714,90

13.3.4.6

sostituzione tubo DN 125 mm.

ml. 50,00 x €. 19,90 = € 1.054,70

13.3.2.1

Sostituzione tubo DN 20

ml. 50,00 x €. 5,43 = €. 271,50

18.8.2.1

Fornitura e posa in opera di cavidotto DN 40

ml. 50,00 x €. 4,07 = €. 203,50

3.1.1.3

Conglomerato cementizio per muretto

ml. 6,00 x [(1,00 + 0,40) : 2] x 0,30 =mc. 1,26 x €. 133,80 = €. 168,59

3.2.3

Casseformi

ml. 6,00 x [(1,00 + 0,40) : 2] x 2 =mq. 8,40 x €. 19,70 = €. 165,48

13.2.5.3

FORNITUA E POSA IN OPERA DI SARACINESCA DN 80mm

- Serbatoio Milianni per deviazione lato ME e PA

n° 1 x €. 306,40 = €. 306,40

13.2.5.4

FORNITUA E POSA IN OPERA DI SARACINESCA DN100mm

- in Piazza Stazione

n° 1 X €. 359,00 = €. 359,00

Sommano €. 4.681,99

PER RIBASSO D'ASTA DEL 40,1202% €. 1.877,53

Sommano €. 2.804,46

IVA 22% €. 616,98

Totale €. 3.421,44

Tusa, li 27.04.2016

L'ISTRUTTORE

Antonino geom. Scira

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vincenzo Miceli